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LIDER

O jeito certo de copiar!!!

ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR BENEDITO BATISTA

BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 11.182.737/0001-47

Contagem/ MG, 24 de Janeiro de 2021.

LOCACAO DAS COPIADORAS :

01 Multifuncional, modelo Ricoh AF 5200
01 Multifuncional, modelo Ricoh AF 5500

01 Multifuncional, modelo Ricoh AF 4002

e Valor por copia produzida: R$ 0,05 - cinco centavos

* Manutengdo preventiva mensal.
* Toner reserva.

* Chamado técnico em 24hs.

Validade da Proposta: 90 dias

Entrega: 5 dias

Pagamento: A combinar ‘66109756/0001‘50!

Atenclosamente: LIDERMAQ COPIADORA LTDA - ME
Av Interlagos, 132
8. Parque Ayrion Senna -CEP 32141-00¢

W ~ { CONTAGEM MG ‘'
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Tel.: (31) 3412-6980 - Cep 32141-005
lidermagltda@hotmail.com - Contagem - MG



LIDER

O jeito certo de copiar!!!

CONTRATO DE LOCACAO

Que entre si fazem LIDERMAQ COPIADORAS LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o n° 06.109.756/0001-50, sediada na Av. Interlagos, n. 132, Parque Ayrton Senna, em Contagem/MG, aqui
designado LOCADOR, ¢ CAIXA ESCOLAR BENEDITO BATISTA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o n° 11.182.373/0001-47, sediada na Rua: Antonio Soares, 100 - Xangri-La — Contagem/MG, aqui designada
LOCATARIA, tém entre si, justo e acertado, o presente acordo de vontades, que se regera pelas clausulas e condi¢des
descritas a seguir:

1- OBJETO DO CONTRATO E SUAS CONDICOES

O objeto do presente contrato € a locagdo de 01 copiadora da marca Ricoh, modelo AFMP 5210 e a prestagio do
servigo de manutengéo, com fornecimento de pegas.

A LOCADORA compromete-se a manter em perfeitas condigdes de funcionamento, mediante o chamado do
focatério para solugdes de eventuais problemas técnicos, seja ele feito por telefone ou por e-mail, as copiadoras objeto do
presente contrato, mediante as seguintes condigdes:

* Além dos chamados eventuais havera um atendimento técnico preventivo mensal até o termino deste contrato.

* Qs servigos serdo prestados em horario comercial, de segunda a sexta-feira, salvo disposi¢do em contrario definida
comum acordo.

* A fim de garantir a plena capacidade de trabalho e funcionamento do equipamento, com uma perfeita qualidade de copia e

evitar constantes servigos de manutengdo, além daquele que ja serd realizado mensalmente, devera ser observada a
capacidade mensal de impressdo do equipamento..

2- CONTRATO DE SERVICO TECNICO DE MANUTENCAO

* QO locatario, garante e se responsabiliza que os acessos as partes técnicas do equipamento fiquem restritos aos técnicos e
profissionais por ela credenciados.

* Nio estdo incluindo neste contrato eventuais problemas ocasionados por quedas ou negligencia de operadores e falta de
energia elétrica, servigos estes que deverdo ser negociados a parte.

* A locadora fornecera todas as pegas necessarias 4 manutengfo dos equipamentos locados, bem como custeara a méo-de-
obra qualificada para tanto e as despesas necessarias ao correto e eficaz reparo, quando necessario.

* Fornecimento de suprimentos por conta do locador, exceto papel;

* Substituigdo do equipamento em caso de defeito. \/@’)
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LIDER

O jeito certo de copiar!!!

3- VIGENCIAY RESCISAQO

O prazo de vigéncia do presente contrato € de 12 (doze) meses, iniciando-se na data de sua assinatura.

e  Franquia mensal:

e Valor da copia: R$ 0,05 - cinco centavos

4- DA FORMA DE PAGAMENTO

* A leitura dos contadores dos equipamentos descritos no item 1 deste instrumento sera realizada pela locadora até o dia 20

( vinte) de cada més.

* Realizada a leitura de que trata o item anterior, a locadora faturara a importéncia correspondente para a locataria.
* O valor a ser faturado referir-se-4 ao periodo anterior ao da emissdo da respectiva fatura.

5- COMPETENCIA

Fica eleito o foro da cidade de Belo Horizonte, com renuncia de qualquer outro por mais privilegiado que

seja para dirigir eventuais duvidas relativas ao presente contrato.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente contrato em duas vias de igual teor.

Contagem, 03 de Fevereiro de 2022
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CATXA ESCOLAR BENEDITO BATISTA

£. M. Vereador Benedito Batista
2 Catharina V. de Noronha
Diretora Escolar
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Ordem de servi¢o 5750

LIDERMAQ COPIADORAS LIMITADA - ME - 31-99591-4459

Avenida Interlagos, 132 - Parque Ayrton Senna - Contagem - MG
- CEP: 32141-005

(31)3412-6980

lidermaqgitda@hotmail.com

Data de inicio
03/02/2022

CAXA ESCOLAR BENEDITO BATISTA 3139136318
EM.BENEDITOBATISTA@EDU.CONTAGEM,

Previsdo de entrega

{TONIO SOARES, 100 - XANGRI-LA - Contagem - MG - CEP: 32186-220 03/02/2022

3

INSTALACAO DO EQUIPAMENTO

Probiema ou defeito apresentado Q l : . H M P — /-/é‘\. :»'\

Servico que serd apresentado

ULTIMA VISITA:

ULTIMO CONTADOR

CONTADOR ATUAL: CQ )g bgjgg

Ubservacoes:

UOMUARUTD EQURP
/

W e e e G a5 - - - - - S . - o e e W S M W S e G e e S e S e e e S e e e e b g M AL G e e S e e e e o

cdbiedatbpeuailogde,
L Assinatura do cliente

e

Observagoes:




Ordem de servigo 5750

j LIDERMAQ COPIADORAS LIMITADA - ME - 31-99591-4459 (31)3412-6980
‘! Avenida Interlagos, 132 - Parque Ayrton Senna - Contagem - MG
B - CEP: 32141-005

lidermagitda@hotmaii com

Data de inicio
i 03/02/2022

CAIXA ESCOLAR BENEDITO BATISTA 3139136318
EM.BENEDITOBATISTAGEDU.CONTAGEM.

Previsao de entrega

03/02/2022

l
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INSTALACAQO DO EQUIPAMENTO

Problema ou defeito apresentado ) ) . N \
DROTHER KOGL

Servico que serd apresentado

ULTIMA VISITA:

ULTIMC CONTADOR :
CONTADOR ATUAL: “53;2@ 2 -
Observagdes:
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(ﬂ Assinatura do cliente
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Ordem de servico 5750

. LIDERMAQ COPIADORAS LIMITADA - ME - 31-99591-4459
| Avenida Interlagos, 132 - Parque Ayrton Senna - Contagem - MG
- CEP: 32141-005

(31)3412-6980

lidermaqlitda@hotmail.com

CAIXA ESCOLAR BENEDITO BATISTA 3139136318
EM.BENEDITOBATISTA@EDU.CONTAGEM.

ONIO SOARES, 100 - XANGRI-LA - Contagem - MG - CEP: 32186-220

Data de inicio
03/02/2022

Previsdo de entrega
03/02/2022

INSTALACAO DO EQUIPAMENTO

Problema ou defeito apresentado ) M W 4 0
. KICO H Ol

Servico que serd apresentado

ULTIMA VISITA:

JLTIMO CONTADOR

TADOR ATUAL: 5 3 MQ)O

(Observagles:

Data L/;.«.&DZQ Hora de entrada: )O 40 Hora de saida:__ 4 O 4(_/1(;0 daos B750

Assinatura do cliente

Observacoes:




Multifuncional

Brasil

(Gestetner RICOH U’Othea

Locacdo, Venda e Assisténcia Técnica em
Copiadoras, Duplicadoras e Multifuncionais

Belo Horizonte, 21 de janeiro de 2022

Caixa Escolar Benedito Batista

CNPJ: 11.182.373/0001-47

Endereco: Rua Antonio Soares n®:100
Bairro: Xangri-la — CEP: 32.186-220
Cidade: Contagem/MG- Tel.: 31.3913-6318

20 787. 028/0001 281

DAVI REZENDE DE ABREL )10
MULTIFUNCIONAL BRAS:

PROPOSTA DE LOCACAO

Servimos da presente para apresentar-lhe nossa melhor proposta, referente a: Locagdo de

03 Magquinas Multifuncional sem franquia a
tirada.

Fornecimento da empresa:

R80,06 (seis centavos) a unidade de cada copia

e  Maquina com material (Toner, cilindro, pecas, entre outros);

C/ direitos & chamados técnico;
Assisténcia técnica;

Treinamento Operacional Imediato;
Atendimento em até 24 Horas;

v" Valor Total........cccceuuuu..

Visitas técnicas por conta da empresa;

Translado: buscar e levar equipamento em veiculo da empresa;

(Seis e Centavos)

Condigoes:
Validade da proposta: 30 dias.

Sem mais para o momento, despedimo-nos.

Atenciosamente.
ultlfunczonal B s1[
MUL ONAL BRASIL
DAVI £ E ABREU JUNIOR

20 787.028/0001-28

DAVI REZENDE DE ABREU JUNIOR
MULTIFUNCIONAL BRASY'

Rua Itapera, 801 - Casa: CX 4

B. Concdrdia - CEP 31110-670

L_ BELO HORIZONTF - M3 !

-

(31) 3434-9027 — FIXO — (31) 99955-5079
(31) 98625-7000 - OT — (31) 99124-9328

vida-tec@ig.com.br ‘%—‘

Davi Rezende



CAIXA ESCOLAR BENEDITO BATISTA

RUA: ANTONIO SOARES, 100 - XANGRI-LA - CONTAGEM/MG
CNPJ ; 11.182.373/0001-47

ORGAMENTO PARA LOCAGAO DA COPIADORA RICOH 5210

UN Descrigao Vr. unit.
01 Impressora modelo RICOH R$ 0,10
5210 Por copia
produzida

Vigéncia do contrato: 12 meses

Pagamento: no ato do fechamento mensal

Belo Horizonte, 24 de Janeiro de 2022

.-»‘ e "‘~\-_‘
[04.046.917/0001-88
VG EQUIPAMENTOS COMERCIO E SERVI(OS LTOA
Rua Panema, n?.815 ;s
Renascenca CEP:31.130-62 — <
|_BELO WCRIZONTE MG_| @’_5_ N

Rua Panema 815 - Renascenga - Belo Horizonte/MG CEP: 31130-620 Fone/Fax: (OXXBI)%

8767 E-mail: ttg@ttg.com.br CNPJ:04046917/0001-88 1E:0623482000025



Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ:

06.109.756/0001-50

NOME EMPRESARIAL:

LIDERMAQ COPIADORAS LIMITADA
CAPITAL SOCIAL:

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
MARCIA DE OLIVEIRA PARREIRAS
Qualificagao:
49-S6cio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
RAILDO DOS SANTOS PARREIRAS
Qualificagao:
49-Socio-Administrador

Para informagdes relativas a participagao no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 09/08/2022 as 11:17 (data e hora de Brasilia).
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ:

20.787.028/0001-28

NOME EMPRESARIAL:

DAVI REZENDE DE ABREU JUNIOR
CAPITAL SOCIAL:

R$10.000,00 (Dez mil reais)

NAO HA INFORMAGAO DE QUADRO DE SGCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ



Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ:

04.046.917/0001-88

NOME EMPRESARIAL:

TTG EQUIPAMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$40.000,00 (Quarenta mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) € o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
TULIO DA SILVA AFONSO
Qualificagao:
49-Socio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
GABRIEL DA SILVA AFONSO
Qualificagdo:
49-S6cio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
TATIANE CAROLINE AFONSO
Qualificagao:
49-Socio-Administrador

—~——
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Para informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
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CTAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Reguiaridade do

FGTS - CRF

Insorigao: 06 109.7 56/0001-50

Razao Social: LIDERMAQ COPIADORAS LIMITADAME

Enderego: AV INTERLAGOS 132 / PARQUE AYRTON SENNA / CONTAGEM / MG / 32141-005

A Caixa Econdmica Federal. no uso da atribuicio que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de
malo de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagio
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer debitos referentes a
contribuigées efou encargos devidos, decorrentes das obngagdes com ¢ FGTS.

v
validade: 11/07/2022 a 09/08/2022 VY

Certificagao Numero: 2022071100454330082177
Informagéo obtida em 14/07/2022 12:23:26

A utilizagio deste Certificado para os fins previstos em Let esta condicionada a verificagio de
autenticidade no site da Caxa: www.caixa.gov.br

5
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LIDERMAQ COPIADORAS LIMITADA
CNPJ: 06.109.756/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:40:31 do dia 27/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/01/2023. v

Codigo de controle da certiddo: 85A1.1994.5662.5257

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

\
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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 08/06/2022
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
06/09/2022 |/
NOME/NOME EMPRESARIAL: LIDERMAQ COPIADORAS LIMITADA
INSCRIGAO ESTADUAL: 062273765.00-37 CNPJICPF: 06.109.756/0001-50 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOQURO: AVENIDA INTERLAGOS NUMERO: 132
COMPLEMENTO: BAIRRO: PARQUE AYRTON SENNA CEP: 32141005
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Nédo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagéio para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicacéo
expedida em autos de inventdrio ou de arrolamento, de sentenca em agéo de separagédo judicial, divércio, ou de partilha de
bens na unidio estavel e de escritura publica de doacdio de bens imdveis, esta certiddo somente tera validade se
acompanhada da Certiddo de Pagamento / Desoneracéo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo vélida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributdrios do sujeito passivo em Fase
Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRIGAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidédo de débitos tributarios => certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2022000550729778




§ MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG
Secretaria Municipal de Fazenda
Secretaria Municipal Adjunta da Receita
i Procuradoria da Fazenda Municipal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

omel
” 2 LIDERMAQ CCOPIADORAS LIMITADA -ME

CPFICNPJn® 06.109.756/0001-50

Ressalvade o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, €
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscricdes em Divida Ativa junto &
Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitacéo desta certidao esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet,
no enderego: http://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissao da certidao
Nimerodacertidado........... 69885

: 14/06/20
Data de emissa0 ... 001202

Datadevalidade .............; 12/08/2022

Controlede autenticidade:  155105470155105

Observacoes:

1. Aquitagéo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaracao Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacao do Simpies Nacional
{(PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional deveréa ser comprovada mediante
apresentacéo da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e 4 Divida Ativa
da Uniao.

2. Aquitagéo do ITBI nos casos de transmissio onerosa de bens imoveis ou de direitos sobre

estes deverd ser comprovada através da apresentacao da Certiddo especifica para comprovacio da
quitacéo doimposto-

Certiddo emitida gratuitamente através da internet no enderego:hitp:/receita.contagem.mg.gov.br

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

s
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LIDERMAQ COPIADORAS LIMITADA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.109.756/0001-50

Certiddo n°: 20061596/2022

Expedigdo: 26/06/2022, as 12:32:46

Validade: 23/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo. Y

Certifica-se que LIDERMAQ COPIADORAS LIMITADA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 06.109.756/0001-50, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagd@o desta certiddo condiciona-se & verificac¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br E



DECLARAGAO NEGATIVA DE VINCULO PESSOA JURIDICA

A empresa Lidermaq Copiadoras Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 06.109.756/0001-50, na pessoa do
seu representante Marcia de Oliveira Parreiras, portador (a) do CPF n°® 897.302.406-04. declara para
fins de habilitagdo em licitagdes e/ou contratacdo com CAIXA ESCOLAR BENEDITO
BATISTA, ndo haver na funcdo de administrador ou sécio gerente dessa empresa
funcionario detentor de cargo ou fungéo publica de qualquer ente federativo.

Afirmo, sob as penas da Lei, que as informagdes supras séo verdadeiras.

Contagem, , 2022
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